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Sosiaali- ja terveyslautakunta on 4.4.2011 § 4 tekemällä päätöksellä hyväksynyt sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimialalla muodostuvat henkilörekisterit ja henkilörekistereistä laaditut 
tietosuojaselosteet.

Potilastietojen kirjaamisen osalta toimialalla on tarkoitus muuttaa käytäntöä vanhus- ja 
vammaispalvelujen tulosalueella. Sosiaalihuollon palveluina toteutettaviin laitoshuollon, tehostetun 
asumispalvelun ja kehitysvammahuollon rekistereihin ovat potilastiedot sisältyneet omina 
osarekistereinä. Jatkossa terveydenhuollon palvelut tullaan kyseisten sosiaalihuollon palvelujen osalta 
toteuttamaan pääosin terveyskeskuksen alaisena toimintana, jolloin toiminnasta syntyneet 
potilastiedot kirjataan terveyskeskuksen potilasrekisteriin. Potilastietojen kirjaamisen muutos aiheuttaa
muutoksia henkilörekistereihin ja tietosuojaselosteisiin.

Potilastiedot sosiaalihuollon palveluissa ja terveydenhuollon palveluissa

Kunnalla on mahdollisuus toteuttaa tietyt potilastietoja sisältävät palvelut sekä terveydenhuoltolain 
nojalla että sosiaalihuollon lainsäädännön perusteella. Tällaisia palveluja ovat esimerkiksi laitoshuolto, 
tehostettu asumispalvelu ja kehitysvammahuolto. Palvelujen toteuttamistapa vaikuttaa siihen mihin 
rekisteriin syntyneet potilastiedot kirjataan. Tämä vaikuttaa mm. tietojen luovutukseen ja siihen 
tallentuvatko potilastiedot Potilastiedon arkistoon.
 
Valtakunnalliseen Potilastiedon arkistoon tallennetaan terveydenhuollon toimintayksiköiden 
potilasrekistereihin kuuluvat potilastiedot. Potilasrekisterillä tarkoitetaan julkisen terveydenhuollon tai 
työterveyshuollon potilasrekisteriä. Arkistoon tallennetut tiedot ovat muiden terveydenhuollon 
toimintayksiköiden käytettävissä, jos potilas on antanut tietojen käyttöön suostumuksensa eikä ole 
kieltänyt tietojen käyttöä. Sairaanhoitopiirin kunnallisessa terveydenhuollossa eli ns. yhteisrekisterin 
alueella tiedot ovat käytettävissä, jos potilasta on informoitu yhteisrekisteristä, eikä potilas ole 
kieltänyt tietojen käyttöä. 

Potilastietoja muodostuu myös eräissä sosiaalihuollon palveluissa. Sosiaalihuollon palvelut toteutetaan 
sosiaalihuollon lainsäädännön perusteella ja niissä syntyvät potilastiedot kuuluvat ko. palvelun 
rekisteriin, eivät terveydenhuollon toimintayksikön potilasrekisteriin. Sosiaalihuollon palveluissa 
syntyviä potilastietoja ei toistaiseksi tallenneta Potilastiedon arkistoon. Sosiaalihuollon palveluissa 
työskentelee myös terveydenhuollon ammattihenkilöitä, jotka antavat tai toteuttavat lääketieteellistä 
tutkimusta ja hoitoa. Tutkimusta ja hoitoa koskevat terveydenhuollon ammattihenkilöiden laatimat 
asiakirjat ovat potilasasiakirjoja. Niihin sovelletaan potilastietoja koskevia säännöksiä. Niissä 
potilastiedoissa, jotka syntyvät osana sosiaalipalvelujen toteuttamista rekisterinpitäjänä toimii 
sosiaalihuollosta vastaava toimielin.
 
Potilastiedon arkistosta tietoja voidaan toistaiseksi luovuttaa ainoastaan muihin terveydenhuollon 
toimintayksiköihin. Potilastietojen luovuttaminen terveydenhuollon toimintayksikön rekisteristä 
sosiaalipalvelua tuottavaan yksikköön edellyttää asiakkaan/potilaan nimenomaista suostumusta ja 
nykyinen Kanta-suostumus ei kata näihin luovutuksiin tarvittavia sisältöjä tai toiminnallisuuksia. 
Sosiaalihuollon yksiköt eivät voi toistaiseksi hakea potilastietoja Potilastiedon arkistosta, vaikka se 
teknisesti olisi mahdollista.

Potilastietoja sisältävien palvelujen toteuttaminen vanhus- ja vammaispalvelujen 
tulosalueella 

Laitoshuollon, tehostetun asumispalvelun ja kehitysvammahuollon toimintayksiköissä työskentelee 
sekä terveydenhuollon ammattihenkilöitä että sosiaalihuollon ammattihenkilöitä.

Vanhus- ja vammaispalvelun tulosalueella terveydenhuollon palvelut on järjestetty sosiaalihuollon 
toimintoina. Terveydenhuollon henkilöt ovat kirjanneet potilastiedot asianomaisen palvelun 
henkilörekisteriin. Potilastiedot ovat olleet rekisterissä omana osarekisterinä. Rekisterin sisällä 
tapahtuvaan tietojen luovutukseen terveydenhuollon ammattihenkilöiden ja sosiaalihuollon henkilöstön



välillä ei ole tarvittu suostumusta. Tietojen luovutukseen terveyskeskuksen potilasrekisterin ja 
asianomaisen sosiaalihuollon rekisterin välillä on tarvittu asiakkaan/potilaan suostumus.   

Laitoshuolto, tehostettu asumispalvelu ja kehitysvammahuolto on mahdollista järjestää myös niin, että 
terveyskeskus järjestää asianomaisten palvelujen terveydenhuollon palvelut. Tällöin potilasasiakirjat 
kuuluvat terveyskeskuksen potilasrekisteriin ja tiedot tallentuvat Potilastiedon arkistoon. Tietojen 
luovutus tapahtuu tällöin kuten muidenkin terveyskeskuksen potilasrekisteriin sisältyvien tietojen 
luovutus. Tietojen luovutukseen sosiaalihuollon rekisteriin tarvitaan asiakkaan suostumus.

Vantaan sosiaali- ja terveystoimen omana toimintana toteutetussa laitoshuollossa, tehostetussa 
asumispalvelussa ja kehitysvammahuollossa terveydenhuollon palvelut on tarkoituksenmukaista 
järjestää terveyskeskuksen toimesta, jolloin potilastiedot kuuluvat terveyskeskuksen potilasrekisteriin. 
Myös ostopalveluina toteutetut laitoshuollon, tehostetun asumispalvelun ja kehitysvammahuollon 
lääkäripalvelujen kirjaukset kuuluisivat terveyskeskuksen potilasrekisteriin. Sitä vastoin ostopalveluissa
hoitajien kirjaamat tiedot kuuluisivat asianomaiseen sosiaalihuollon rekisteriin.

Sosiaali- ja terveyslautakunta 10.11.2014 § 9

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään:
a) todeta liitteenä oleviin laitoshuollon, tehostetun asumispalvelun ja kehitysvammahuollon 

rekistereihin sekä terveyskeskuksen potilasrekisteriin tehdyt muutokset,
b) hyväksyä tietosuojaselosteet ja ottaa ne käyttöön 19.11.2014 alkaen.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Liitteet:
- Potilasrekisterin tietosuojaseloste
- Laitoshuollon rekisterin tietosuojaseloste
- Tehostetun asumispalvelun tietosuojaseloste
- Kehitysvammahuollon tietosuojaseloste

Täytäntöönpano: terveyspalvelujen johtaja, vs. vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja 
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